
SEXTA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 20146 CADERNO 4

anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP N° 23/2014 vinculada ao Processo nº 610108/2013 que 
integram este instrumento independente de transcrição, pelo 
prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 14/11/2014 a 13/11/2015.
EMPRESA: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 44.734.671/0001-51, com sede na 
Rodovia Itapira – Lindóia Km 14, Ponte Preta em Itapira - SP, 
neste ato representado pelo Sr. Luís Wanderley Godinho Nunes.

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1 Amitriptilina 25mg 200.000 R$0,04
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

2 Biperideno 2mg 450.000 R$0,16
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

3
Biperideno 5mg/ml 

apresentação ampola 
de 1 ml

15.000 R$1,46
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

6
Cetamina 50mg/ml 

apresentação ampola 
de 2 ml

1.000 R$10,02
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

7 Clonazepan 0,5mg 100.000 R$0,08
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

8 Clonazepan 2mg 300.000 R$0,06
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

12 Clozapina 100mg 20.000 R$2,75
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

13 Clozapina 25mg 1.000 R$0,60
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

15 Diazepam 10mg 130.000 R$0,03
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

16 Diazepam 5mg 60.000 R$0,03
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

17
Diazepam 5mg/ml 

apresentação ampola 
de 5 ml

10.000 R$0,95
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

18
Efedrina (sulfato) 50mg/
ml apresentação ampola 

de 1 ml
4.000 R$2,37

CRISTALIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACEUTICOS 

LTDA

19
Etomidato 2mg/ml 

apresentação ampola de 
10 ml

1.200 R$7,50
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

21 Fenitoina 50mg/ml 
apresentação ampola 5 ml 10.000 R$1,25

CRISTALIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACEUTICOS 

LTDA

23
Fenobarbital 40mg/ml = 4% 
- gotas apresentação frasco 

de 20 ml
1.000 R$3,19

CRISTALIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACEUTICOS 

LTDA

25

Fentanila (citrato) sem 
conservante 0,05mg/

ml apresentação ampola 
de 5 ml

45.000 R$0,94
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

26

Fentanila (citrato) sem 
conservante 0,05mg/

ml apresentação ampola 
de 2 ml

40.000 R$0,87
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

27 Flumazenil 0,1mg/ml 
apresentação ampola 5 ml 1.000 R$20,60

CRISTALIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACEUTICOS 

LTDA

29
Haloperidol (Decanoato) 

70,52mg/ml apresentação 
ampola de 1 ml

15.000 R$7,49
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

30
Haloperidol 2mg/ml – gotas 

apresentação frasco de 
20 ml

4.000 R$2,70
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

31 Haloperidol 5mg 350.000 R$0,08
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

32
Haloperidol 5mg/ml 

apresentação ampola 
de 1 ml

60.000 R$0,86
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

33 Imipramine 25mg 70.000 R$0,18
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

34 Isofl urano apresentação 
frasco 100 ml 200 R$31,50

CRISTALIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACEUTICOS 

LTDA

35 Levomepromazina 100mg 320.000 R$0,62
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

36 Levomepromazina 25mg 120.000 R$0,26
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

39
Meperidina (cloridrato) = 
Petidina 50mg/ml ampola 

de 2 ml
1.500 R$1,79

CRISTALIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACEUTICOS 

LTDA

40 Midazolan 15mg 2.500 R$0,56
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

41
Midazolan 5mg/ml 

apresentação ampola de 
10 ml

40.000 R$2,50
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

42
Midazolan 5mg/ml 

apresentação ampola 
de 3 ml

30.000 R$1,24
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

45
Morfi na (sulfato) 0,2mg/
ml apresentação ampola 

de 1 ml
4.000 R$3,51

CRISTALIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACEUTICOS 

LTDA

46
Morfi na (sulfato) 1mg/

ml apresentação ampola 
de 2 ml

10.000 R$3,92
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

47
Nalbufi na 10mg 

apresentação ampola 
de 1 ml

200 R$12,31
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

48
Naloxona (cloridrato) 

0,4mg/ml apresentação 
ampola de 1 ml

100 R$8,18
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

49 Prometazina (cloridrato) 
25mg 500.000 R$0,11

CRISTALIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACEUTICOS 

LTDA

50
Prometazina (cloridrato) 
25mg/ml apresentação 

ampola de 2 ml
50.000 R$1,09

CRISTALIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACEUTICOS 

LTDA

51
Propofol (emulsão) I.V. 
10mg/ml apresentação 

ampola de 10 ml
7.000 R$4,74

CRISTALIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACEUTICOS 

LTDA

52 Risperidona 2mg 70.000 R$0,26
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

53 Sevofl urano apresentação 
frasco de 250 ml 300 R$294,45

CRISTALIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACEUTICOS 

LTDA

54
Sufentanila (citrato) 5mcg/
ml apresentação ampola 

de 2 ml
1.500 R$6,40

CRISTALIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACEUTICOS 

LTDA

55 Tiopental 1g, pó 500 R$22,41
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

56 Tramadol (cloridrato) 50mg 25.000 R$0,16
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

57
Tramadol (cloridrato) 50mg/

ml apresentação ampola 
de 1 ml

60.000 R$1,03
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

60

Bupivacaina (cloridrato) 
0,5% sem epinefrina 

apresentação frasco/ampola 
de 20 ml

1.000 R$3,79
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

61

Bupivacaina (cloridrato) 
pesada 0,5% + Glicose 

apresentação frasco/ampola 
de 4 ml

3.500 R$3,30
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

62
Difenidramina 50mg/

ml apresentação ampola 
de 1 ml

100 R$11,38
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

65
Lidocaina (cloridrato) 

spray 10% apresentação 
frasco 70 g

200 R$38,90
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

66
Ondansentrona 2mg/

ml apresentação ampola 
de 2 ml

15.000 R$0,93
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

67

Prilocaina (cloridrato) 30mg 
+ Felipressina 0,03UI/
ml apresentação tubete 

de 1,8 ml

1.000 R$0,85
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

69
Rocurônio 10mg/ml 

apresentação frasco/ampola 
de 5 ml

3.000 R$11,60
CRISTALIA PRODUTOS 

QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA

70
Vecurônio (brometo) 4mg/
ml apresentação ampola 

de 1 ml
4.000 R$27,76

CRISTALIA PRODUTOS 
QUIMICOS FARMACEUTICOS 

LTDA

Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 772532

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 17/11/2014
Valor: 23.661,00
Vigência: 18/11/2014 a 17/02/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Realizar o acréscimo em aproximadamente 24,94% 
sobre o valor atualizado do contrato, bem como prorrogar sua 
vigência.
Contrato: 243
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: G4 CORES COMERCIO & SERVICOS LTDA ME - ME
Endereço: R Rodolfo Chermont, Bairro: Marambaia, 1490
CEP. 66615-170 - Belém/PA
Email: roseane_rosa@hotmail.com
Telefone: 9191610227 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 772558

Contrato: 136
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de OPME, para realização de procedimento 
hemodinâmico em paciente cidadão-usuário do SUS.
Valor Total: 9.000,00
Data Assinatura: 17/11/2014
Vigência: 17/11/2014 a 16/12/2014
Dispensa: 25/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: DINÂMICA PRODUTOS HOSPITALARES-EPP
Endereço: Av Júlio César, 13
CEP. 66613-010 - Belém/PAEmail: dinamica.hospitalar@gmail.
com
Telefone: 9132575056 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 772595

Contrato: 134
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 30 aspiradores cirúrgicos portáteis elétricos 
para utilização nos setores de internação da FHCGV.
Valor Total: 92.460,00
Data Assinatura: 14/11/2014
Vigência: 14/11/2014 a 13/12/2014
Dispensa: 23/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131213610000    449052              0269000000          Estadual
Contratado: CIRUBEL CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Tv Nove de Janeiro, 1295
CEP. 66060-370 - Belém/PAEmail: cirubel@veloxmail.com.br
Telefone: 9132042729 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 772607

Contrato: 137
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 01 (um) tubo de raio X e 01 (uma) placa 
eletrônica para o mamógrafo, modelo MAMMOMAT 100, marca 
SIEMENS, pertencente ao SADT.
Valor Total: 83.969,30
Data Assinatura: 17/11/2014
Vigência: 17/11/2014 a 16/12/2014
Inexigibilidade: 21/2014


